2. Poziom obciążenia aktywów i zobowiązań Funduszu ryzykiem kredytowym, w podziale na kategorie bilansowe

Ryzyko kredytowe rozumiane jest jako ryzyko niewypełnienia przez emitenta świadczenia wynikającego z wyemitowanych papierów wartościowych
lub niewywiązania się kontrahenta z zawartych transakcji terminowych mających za przedmiot niewystandaryzowane instrumenty pochodne oraz
transakcji przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu. W przypadku dłużnych papierów wartościowych wyemitowanych przez Skarb Państwa
ryzykiem kredytowym jest ryzyko kraju emitującego dany papier.

Maksymalny poziom obciążenia aktywów i zobowiązań Funduszu ryzykiem kredytowym wyrażony jest przez wartość bilansową składników lokat
oraz transakcji, z którymi związane jest ryzyko kredytowe, przy czym w odniesieniu do niewystandaryzowanych instrumentów pochodnych
ryzykiem kredytowym obciążone są jedynie pozycje o dodatnim saldzie rozliczeń. Ekspozycja na ryzyko kredytowe należności wykazanych w
bilansie Funduszu przedstawiona jest w nocie 2 Należności.

31.12.2022 31.12.2021

Wartość bilansowa w
tys. zł

Udział procentowy w
aktywach

Wartość bilansowa w
tys. zł

Udział procentowy w
aktywach

I. Aktywa obciążone ryzykiem kredytowym inne niż należności wykazane w bilansie 573 148 77,12% 606 089 77,79%

II. Koncentracja ryzyka kredytowego w kategoriach lokat:
Wartość bilansowa w

tys. zł
Udział procentowy w

ogólnej sumie
Wartość bilansowa w

tys. zł
Udział procentowy w

ogólnej sumie

Papiery Skarbu Państwa, w tym: 462 293 80,66% 516 620 85,24%

   - Polska 462 293 80,66% 516 620 85,24%

Papiery komercyjne 110 855 19,34% 89 469 14,76%

Listy zastawne 0 0,00% 0 0,00%

Instrumenty pochodne 0 0,00% 0 0,00%

Transakcje reverse repo / buy-sell back 0 0,00% 0 0,00%

Depozyty długoterminowe 0 0,00% 0 0,00%

3. Poziom obciążenia aktywów i zobowiązań Funduszu ryzykiem walutowym

Za aktywa lub zobowiązania obciążone ryzykiem walutowym uznaje się aktywa lub zobowiązania, których wartość godziwa uzależniona jest od
poziomu kursów walut obcych.

31.12.2022 31.12.2021

Wartość bilansowa w tys. zł
Udział procentowy w

aktywach
Wartość bilansowa w tys. zł

Udział procentowy w
aktywach

I. Aktywa obciążone ryzykiem walutowym 5 141 0,69% 10 710 1,37%

Koncentracja ryzyka walutowego w kategoriach lokat:

Udział procentowy w ogólnej sumie Udział procentowy w ogólnej sumie

Papiery